Identificação Funcional/Vínculo: 2668440/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor - A-IV
Lotação: SEDUC - 06 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso VI,
RETIFICA o ato registrado no D.O.E. de 17/11/2008, para declarar que faz jus a concessão do triênio 7, a contar de 20/04/2013.

Protocolo: 2025001208533
Assunto: Triênio
Processo: 24/1900-0009871-2
Nome: Silvana Ines Heck
Identificação Funcional/Vínculo: 2668440/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor - A-IV
Lotação: SEDUC - 06 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso VI,
RETIFICA o ato registrado no D.O.E. de 22/11/2011, para declarar que faz jus a concessão do triênio 8, a contar de 19/04/2016.

Protocolo: 2025001208537
Assunto: Triênio
Processo: 24/1900-0009871-2
Nome: Silvana Ines Heck
Identificação Funcional/Vínculo: 2668440/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor - A-IV
Lotação: SEDUC - 06 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso VI,
RETIFICA o ato registrado no D.O.E. de 28/11/2014, para declarar que faz jus a concessão do triênio 9, a contar de 19/04/2019.

Protocolo: 2025001208538
Assunto: Triênio
Processo: 24/1900-0009871-2
Nome: Silvana Ines Heck
Identificação Funcional/Vínculo: 2668440/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor - A-IV
Lotação: SEDUC - 06 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso VI,
DECLARA SEM EFEITO o ato registrado no D.O.E. de 28/11/2017, referente a concessão do triênio 10, face desaverbação de
tempo de serviço.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001211782

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9088/2025 Objeto: Serviços de planejamento, gerenciamento, organização, promoção, coordenação e outros

serviços, para realização da Feira Sabor Gaúcho no Município de Torres/RS.
DATA: 14/02/2025, às 09h. PROCESSO: 24/3100-0001604-4.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REVOGAÇÃO PARCIAL
Leilão Eletrônico 0002/2025 Processo 24/1300-0005303-0

Objeto: Alienação de Veículos Automotores Recuperáveis, Irrecuperáveis e Equipamentos Diversos pertencentes à

Porto Alegre, sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 39Diário Oficial Nº 23

Administração Pública Estadual.
A Comissão de Contratação, designada pela Portaria nº 190/2024 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a
Retificação do edital, com inclusão dos endereços dos lotes 143 e 159 da etapa 02 (Irrecuperável), bem como a revogação do Lote
014 da etapa 01 (Recuperável), tendo como base as informações prestadas pelo DTERS/DIMOB às fls. 218 a 221 do processo.

ATO SEM EFEITO
A Diretora do DELIC/CELIC no uso de suas atribuições, torna sem efeito a publicação do Diário Oficial do Estado do RS (pg.15) e
Correio do Povo (pg.21) do dia 27.01.2025, referente ao Edital de Pregão Eletrônico 9083/2025, Processo 23/0602-0010321-0,
elencado no “ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO”.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

SUBSECRETARIA DE PATRIMÔNIO DO ESTADO
VINICIUS OLIVEIRA BRAZ DEPRÁ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Patrimônio do Estado
VINICIUS OLIVEIRA BRAZ DEPRÁ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Portarias
Protocolo: 2025001210987

PORTARIA Nº 015/2025 – SPE/SPGG

O SUBSECRETÁRIO DE PATRIMÔNIO DO ESTADO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO  , no
uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 34/2021 , publicada no D.O.E. no dia 03/05/2021 , que delega suas
atribuições e competências e dá outras providências, e atendendo ao requerido no processo n.º 24/1300-0002967-9 , estando
pago o foro anual de 2023 no valor de R$ 220,46 (duzentos e vinte reais e quarenta e seis centavos) bem como estando pago
o laudêmio no valor de R$ 27.456,06 (vinte e sete mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e seis centavos) correspondendo
a 5% sobre o valor da avaliação, autoriza os Senhores SANDRA MARIA GADRET e seu esposo OTAVIO DUMIT GADRET;
ROSANA MARI ALVARES DE CASTRO E SOUSA e seu esposo CARLOS AUGUSTO PINTO DE CASTRO E SOUSA; JANE
MARILIA ALVARES SANDER; RENE BALDUINO SANDER e sua esposa MARILENE DE ARRUDA ALVES SANDER, e
PEDRO AUGUSTO ALVARES, a transferir para o patrimônio dos Senhores FABRICIO BRANDELLI D’ARRIGO e GUILHERME
BRANDELLI D’ARRIGO a titularidade do domínio útil do imóvel objeto da matrícula nº 197.120 do Livro 2 do Registro Geral do
Primeiro Ofício Imobiliário desta Capital, ou seja, o “ IMÓVEL FOREIRO : DOMÍNIO ÚTIL DE TERRENO , de forma irregular,
com a área superficial de seiscentos e noventa e nove metros, vente e cinco decímetros e cinquenta centímetros quadrados (
699,2550m²) , situado na Rua Voluntários da Pátria, lado PAR, ao lado do número dois mil e trezentos e cinquenta e dois (2.352),

no Bairro Marcílio Dias , nesta Capital, com as seguintes medidas e confrontações: AO SUDESTE , na extensão de dezessete
metros e quarenta e cinco centímetros (17,45m) , de frente par o projeto alinhamento da Rua Voluntários da Pátria; AO
NOROESTE , na mesma extensão, com o acrescido de reservado de domínio do Estado do Rio Grande do Sul; AO NORDESTE ,
na extensão de trinta e oito metros e quarenta e oito centímetro (38,48m) , com a casa nº 2352 da Rua Voluntários da Pátria (M-
151,533); AO SUDOESTE , na extensão de trinta e oito metros e vinte e dois centímetros (38,22m) , com o terreno beira-rio, lado
par da Rua Voluntários da Pátria (M-129.609).
QUARTEIRÃO – É formado Ruas Voluntários da Pátria, Câncio Gomes e Avenidas São Pedro e Castelo Branco.”

Ressalva-se, ainda, o direito de o Estado cobrar quaisquer créditos oriundos do regime enfitêutico atrelados a este imóvel que,
porventura, vierem a ser apurados, especialmente concernentes à revisão dos valores de foro anual determinada pela Lei Estadual
nº 15.764/2021, estando o adquirente ciente dessa condição e da necessidade de cumprimento das obrigações legais pertinentes
ao aforamento.

Os adquirentes ficarão obrigados ao cumprimento de todas as condições estabelecidas em lei.

SPE/SPGG em Porto Alegre/RS, ___/___/ 2025.

Porto Alegre, sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 40Diário Oficial Nº 23